تنظیم اسلامی کا ترجمان

14

لاہور

ہفت روزہ

ندائے خلافت

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

www.tanzeem.org

مسلل اشاعت کا
30 واں سال

29 شعبان تا 6 رمضان 1442ھ / 13 تا 19 اپریل 2021ء

روزہ اور تقویٰ

”اے ایمان والو! تم پر بھی روزہ رکھنا فرض کیا گیا ہے جیسے کہ فرض کیا گیا تھا تم سے پہلوں پر تا کہ تمہارے اندر تقویٰ پیدا ہو جائے۔“ (البقرہ: 183)

گویا روزے کی مصلحت ہے تقویٰ۔ تقویٰ کے معنی اور مفہوم کو جان لینے سے یہ مصلحت اور حکم بڑی آسانی سے سمجھ میں آجائے گا۔

﴿يَكَادُ سَنَابِرُهُ أَنْ يَدَّهَبَ بِأَلْبَابِ بَصَارٍ ﴿٤٣﴾﴾ ”قریب ہے کہ اس کی بجلی کی کوند لوگوں کی نگاہوں کو اچک لے جائے۔“

ندائے خلافت

تاخلافت کی بنا دنیا میں ہو پھر استوار
لاگہیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

13 تا 19 اپریل 2021ء جلد 30
29 شعبان تا 6 رمضان 1442ھ شماره 14

مدیر مسئول / حافظ عاکف سعید

مدیر / ایوب بیگ مرزا

ادارتی معاون / فرید اللہ مروت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوہنگ لاہور۔